
 

Comune di Acquaro 
Provincia di Vibo Valentia  

Piazza Guglielmo Marconi – 89832 – ACQUARO (VV) – Tel. 0963/353071 – Fax 963/354240  
P.I.00313680795 

Sito Web: http://www.comune.acquaro.vv.it e-mail:  acquaro1@libero.it 

 
 

                                 Area Amministrativa 

 DETERMINAZIONE  N. 14  DEL 08.02.2021 
 

OGGETTO:                                 

 
                
 
 

IL RESPONSABILE DELL’AREA PERSONALE  

PREMESSO:  

 che con decreto sindacale n. 3 del 05/02/2021 è stata attribuita al Segretario 

Generale, Dott.ssa Michela De Francesco, l’indennità di risultato per l’anno 

2020, nella misura del 10% del monte salario; 

 che nello stesso decreto si demandava al responsabile del settore personale la 

quantificazione dell’indennità, per la quota di retribuzione a carico del Comune 

di Acquaro ed il compimento dei successivi atti contabili; 

CONSIDERATO che il monte salari relativo all’anno 2020del Segretario Generale è 

così composto e quantificato: 

€ 43.310,93 per stipendio tabellare 

€ 262,08 per indennità di vacanza contrattuale; 

€ 14.784,00 per retribuzione aggiuntiva segreteria convenzionata; 

€ 15.584,40 per retribuzione di posizione; 

€ 4.063,55 per RETRIBUZIONE DI RISULTATO ANNO 2019, 

€ 1.999,37 per diritti di rogito 

 per un totale di € 80.004,33  

 

DATO ATTO: che con delibera di Consiglio Comunale n.29/2017 veniva approvato lo 

schema di convenzione tra il Comune di Soverato ed il Comune di Acquaro per la 

gestione associata dell’ufficio di Segreteria Comunale; 

Attribuzione indennità di risultato al Segretario comunale – 
Articolo 42 CCNL del 16/05/2001. Anno 2029.    



 Che l’articolo 6 della convenzione de qua indica le modalità di riparto della 

spese sostenute secondo la seguente percentuale: 50% a carico del Comune di 

Soverato e 50% a carico del Comune di Acquaro; 

 Che ai sensi dell’articolo 6 resta a carico dei singoli Comuni convenzionati la 

retribuzione di risultato, ( correlata al conseguimento degli obiettivi assegnati, 

predeterminati dal Comune stesso), di cui  all’art. 42 del C.C.N.L. del 16.5.2001, 

e l’eventuale maggiorazione della retribuzione di posizione. Il riparto delle 

spese avverrà sulla base delle percentuali indicate all'art. 4 e precisamente: 

 A carico del Comune di SOVERATO: 50%; 

 A carico del Comune di ACQUARO:  50 % 

RITENUTO NECESSARIO provvedere alla quantificazione dell’indennità di risultato 

spettante al Segretario comunale, nella somma così precisata: 

Monte salari anno 2020: 80.004,33 Retribuzione di risultato: 8.000,43 Quota a 

carico del Comune di Acquaro : € 4.000,21; 

VISTI: 

-       la deliberazione della G.M. n. 4 DEL 13/01/2020; 

-       il decreto sindacale n.  3 DEL 05/02/2021; 

-        l’impegno n. 209/2020; 

-       gli artt. 183 e 184  del D. Lgs. n. 267/2000, 

D E T E R M I N A  

1. Per quanto esposto in narrativa, che è parte integrante e sostanziale del presente 

dispositivo, di liquidare la somma di € 4.000,21 previe ritenute di legge, relativa alla 

erogazione della retribuzione di risultato a favore del Segretario Generale  Dott.ssa 

Michela De Francesco per l’anno 2020, con imputazione sul cap. 1217 conto residui  

impegno 209/2020; 

2. Di emettere mandati di pagamento della somma di € € 4.000,21 previe ritenute di 

legge relativa alla erogazione della retribuzione di risultato a favore del Segretario 

Generale Dott.ssa Michela De Francesco per il periodo dal 01/01/2020 al 31/12/2020, 

con imputazione al cap. 1217 conto residui impegno 209/2020 a favore della Dott.ssa 

Michela De Francesco mediante accredito sul c/c  IT 63  U010 1042 7401 0000 0002 

513; 

3. Dare atto che il presente provvedimento, comunicato per conoscenza alla Giunta 

comunale, è esecutivo con l’apposizione del visto di regolarità contabile attestante la 

copertura finanziaria, ai sensi dell’art. 151, comma 4, del D. Lgs.n. 267/2000.                  

                                                                                                        
                                                                                                               IL RESPONSABILE DELL'AREA  

                                                Prof. Saverio Viola 


